УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

БОЛЬШЕБОЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

09.04.2025                                                                                                      № 100-о/д

О мерах по организации летнего отдыха,

оздоровления и занятости детей и молодёжи

Большеболдинского муниципального округа в 2025 году

Во исполнение постановления администрации Большеболдинского

муниципального округа    от 13.02.2023 года   №94 «Об организации отдыха,

оздоровления и занятости детей и молодёжи Большеболдинского

муниципального округа» приказываю:

1.Руководителям образовательных организаций:

1.1.Разработать план мероприятий по организации летнего отдыха детей в

микрорайоне образовательной организации, определив ответственных

педагогических работников на весь период летней оздоровительной кампании

2025 года.

1.1.1.Направить план мероприятий в Управление образования

администрации Большеболдинского муниципального округа до 18.04.2025 года

согласно приложению 1.

1.2.Провести работу с детьми и родителями по организации отдыха и

оздоровления детей в загородных и санаторно-оздоровительных лагерях

(центрах) Нижегородской области и за ее пределами.

1.3.Организовать отдых, оздоровление и занятость детей – сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, детей с ограниченными возможностями

здоровья, детей-инвалидов, детей из многодетных и малообеспеченных семей,

детей безработных граждан, детей из семей беженцев и вынужденных

переселенцев, детей, оказавшихся в сложной жизненной ситуации, детей с

отклонениями в поведении, одарённых детей.

1.4.Предусмотреть мероприятия по профилактике детской преступности.

1.5.Организовать работу лагерей с дневным пребыванием детей, лагерей

труда и отдыха с 2 июня 2025 года (приложение 2).

1.6.Подготовить документацию по работе ЛДП, ЛТО, направить в

Управление образования до 18.04.2025 года (приложение 3).

1.6.1.Направить в Управление образования программу воспитания и

программу деятельности ЛДП, ЛТО (в электронном и бумажном варианте) до

18.04.2025 года, аналитическую информацию о работе ЛДП, ЛТО до 30.07.2025

года (в электронном и бумажном варианте).

1.6.2.Персональную ответственность за жизнь и здоровье в лагерях с

дневным пребыванием детей, лагерях труда и отдыха возложить на

начальников лагерей.

1.7.Организовать отдых, оздоровление и занятость детей старше 14 лет.
1.7.1.Направить информацию об отдыхе детей старше 14 лет до

18.04.2025 года (приложение 4).
1.8.Организовать работу мобильных групп (выступление агитбригад по

профилактике асоциального поведения несовершеннолетних, театральных и
кукольных коллективов).

1.9.Организовать работу спортивных площадок, прогулочных групп в
августе 2025 года.

1.9.1.Направить план организации и проведения спортивных площадок,
прогулочных групп до 18.04.2025 года.

1.10.Организовать работу по реализации областного проекта «Дворовая
практика».

1.10.1.Направить план работы дворовых площадок до 18.04.2025 года.
1.11.Провести профилактическую работу по предупреждению пожаров от

неосторожного обращения детей с огнём, несчастных случаев, травматизм»
дорожно-транспортных происшествий в — каникулярный — период п”
согласованию с соответствующими организациями.

2.Заведующему ИДК Управления образования  Р.А.Стыраневской,
методисту ИДК Управления образования администрации Большеболдинского
муниципального округа — Г.А.Филимоновой, директору | МБУ ДО
«Большеболдинский ДДТ» Н.Г.Жданкиной организовать работу методических
служб в помощь организаторам летнего отдыха, оздоровления и занятости
детей и молодежи.

3.Утвердить график работы и приемки лагерей с дневным пребыванием
(лагерей труда и отдыха) на территории Большеболдинского муниципального
округа (приложение 5).

4.Признать утратившим силу приказ Управления — образования
администрации Большеболдинского муниципального округа от 04.04.2025
№95-о/д «О мерах по организации летнего отдыха, оздоровления и занятости
детей и молодёжи Большеболдинского муниципального округа в 2025 году».

аза оставляю за собой.

10%

я : Уно Н.И.Шорин

                                                                                                                                Приложение 1

к приказу Управления образования

администрации Большеболдинского

муниципального округа

от 09.04.2025  № 100-о/д

План основных мероприятий, организуемых в период летних каникул 2025 года

1. Массовые мероприятия

№
Муниципальный

район/городской

округ
Название мероприятия

Учреждение-
организатор

Дата

проведения
Время

проведения
Возраст

участников
Количество

участников

ФИО

ответственного

лица, контактный

телефон
1. Культурно-массовые мероприятия

1.
2. Спортивно-оздоровительные мероприятия

1.
3. Работа с детьми "группы риска" (находящиеся в ТЖС, состоящие на профилактических учетах)

1.
4. Работа с семьей

1.

Выезды организованных групп детей по территории Нижегородской области

№ Учреждение-

организатор

ФИО

руководителя

поездки,

контактный

телефон

Цель поездки

(отдых в лагере,

соревнования,

фестивали,

слеты, экскурсии

и т.д.)

Кол-во

детей

Маршрут следования Дата выезда /

дата возвращения

Вид транспорта

Наименование

организации,

предоставляющей

транспорт

Выезды организованных групп детей за пределы Нижегородской области

№ Учреждение-

организатор

ФИО

руководителя

поездки,

контактный

телефон

Цель поездки

(отдых в лагере,

соревнования,

фестивали,

слеты, экскурсии

и т.д.)

Кол-во

детей

Маршрут следования Дата выезда /

дата возвращения

Вид транспорта

Наименование

организации,

предоставляющей

транспорт

1-2-х дневные походы

№ Учреждение-организатор ФИО руководителя похода,

контактный телефон

Кол-во

детей

Возраст

детей

Маршрут следования,

контрольные точки

Средство

передвижения

Сроки

проведения

Многодневные походы

№ Учреждение-организатор ФИО руководителя похода,

контактный телефон

Кол-во

детей

Возраст

детей

Маршрут следования,

контрольные точки

Средство

передвижения

Сроки

проведения

                                                                                                                                Приложение 2

к приказу Управления образования

администрации Большеболдинского

муниципального округа

09.04.2025  № 100-о/д

1.  Лагеря с дневным пребыванием детей, лагерь труда и отдыха, финансируемых

администрацией Большеболдинского муниципального округа: 15дней = питание (2-х

разовое – 122.50 рублей)

Питание за счет средств родителей (ЛДП, ЛТО) – 15.00 рублей в день

1 смена – с 02 июня по 24 июня 2025 года:

     1.    филиал МБОУ «Большеболдинская средняя школа им. А.С.Пушкина» –

«Пикшенская основная школа» –  15 человек

           2.    МБУ ДО Большеболдинский ДЮЦ – 30 человек

           3.   МБУ ДО «Большеболдинский ДДТ» – 30 человек

2 смена – с 01 июля по 21 июля 2025 года:

           10.   МБОУ «Б-Болдинская средняя школа им. А.С.Пушкина» –145 человек

                     ЛДП – 125 человек

                     ЛТО – 20 человек

2. Лагеря с дневным пребыванием детей, финансируемых за счет средств   УСЗН (18

дней = питание (2-х разовое – 199,50 руб.), мероприятия -26,4 руб., медикаменты- 19,8

руб.

1 смена – с 02.06.- 23.06.2025 г.

      1. МБОУ «Н-Слободская основная школа» – 20 человек

      2. МБОУ «Апраксинская основная школа» – 15 человек

      3. МБОУ «Черновская средняя школа» – 20 человек

      4. МБОУ «Основная школа п.Большевик» – 18 человек

      5. филиал МБОУ «Сергеевская средняя школа»–«Сумароковская основная

школа» – 15 человек

      6. филиал МБОУ «Основная школа п.Большевик»–«Староахматовская основная

школа» – 12 человек

      7.   МБОУ «Сергеевская средняя школа» – 30 человек

                                                                                                                                Приложение 3

к приказу Управления образования

администрации Большеболдинского

муниципального округа

09.04.2025  № 100-о/д

Документация по открытию лагеря с дневным пребыванием детей, лагеря труда и отдыха

1. санитарно-эпидемиологическое заключение на образовательное учреждение, на базе которого организовано оздоровительное

учреждение;

2. санитарно-эпидемиологическое заключение на открытие оздоровительного учреждения;

3. копия приказа об организации оздоровительного учреждения с дневным пребыванием детей с указанием сроков работы каждой смены;

4. утвержденное штатное расписание

5. списочный состав сотрудников

6. личные медицинские книжки сотрудников согласно списочному составу (представить только информацию)

Информация

о педагогическом и обслуживающем персонале ЛДП (ЛТО) «_____________________» на базе

МБОУ__________________________________школы

 ФИО Дата

рождения

Место

рождения

должность Дата прохождения медосмотра

медосмотра ФЛГ Гигиен

обучение

1.

2.

7. режим дня

8. списки поставщиков пищевых продуктов, бутилированной (расфасованной в емкости) питьевой воды

 Приложение 4

к приказу Управления образования

администрации Большеболдинского

муниципального округа

09.04.2025  № 100-о/д

Отдых, оздоровление и занятость детей от 14 до 18 лет

ОО________________________________________________

№

п/п

ФИО возраст июнь июль август

 Приложение 5

к приказу Управления образования

администрации Большеболдинского

муниципального округа

09.04.2025  № 100-о/д

Предварительный график работы организаций отдыха и оздоровления детей

 в Большеболдинском муниципальном округе Нижегородской области

№ Наименование

учреждения,

которое организует

лагерь

Название

лагеря

Тип лагеря

(ЛДП,

ЛТО, к/с,

палаточны

й)

Учредитель Сроки

проведения

смен

Количество

детей в

каждую

смену

Возраст

детей

Профиль смены

(если есть)

Профиль

отрядов

(если

есть)/ кол-

во детей

Срок

приемки

1. МБОУ

«Сергеевская

средняя школа»

«Искорка» ЛДП

(УСЗН)

Администрация

Большеболдинск

ого муниципаль

ного округа

02.06.-

23.06.2025

30

7-16

«Движения

Первых» по

направлению:

Здоровый образ

жизни. «Будь

здоров»

 22.05.2025

2. МБОУ

«Черновская

средняя школа»

«Улыбка»

ЛДП

(УСЗН)

Администрация

Большеболдинск

ого муниципаль

ного округа

02.06.-

23.06.2025

20

7-14

Модель смены

«Орлята России,

это МЫ!»

 23.05.2025

3. МБОУ «Н-

Слободская

основная школа»

«Солнышко» ЛДП

(УСЗН)

Администрация

Большеболдинск

ого муниципаль

ного округа

02.06.-

23.06.2025

20 7-15 «Движение

Первых»

 22.05.2025

4. МБОУ

«Апраксинская

основная школа»

«Улыбка»

ЛДП

(УСЗН)

Администрация

Большеболдинск

ого муниципаль

ного округа

02.06.-

23.06.2025

15 7-14 «Движение

Первых»

 23.05.2025

5. МБОУ «Основная

школа п.

Большевик»

«Дружный» ЛДП

(УСЗН)

Администрация

Большеболдинск

ого муниципаль

ного округа

02.06.-

23.06.2025

18 7-11 -  22.05.2025

6. Филиал

МБОУ«Сергеевска

«Звездный» ЛДП

(УСЗН)

Администрация

Большеболдинск

02.06.-

23.06.2025

15 8-14 -  23.05.2025

я средняя школа»-

«Сумароковская

основная школа»

ого муниципаль

ного округа

7. Филиал «Основная

школа

п.Большевик» -

«Ст-Ахматовская

основная школа»

«Солнышко» ЛДП

(УСЗН)

Администрация

Большеболдинск

ого

муниципального

округа

02.06.-

23.06.2025

12 8-14 -  23.05.2025

8. Филиал МБОУ

«Большеболдинска

я средняя школа

им.А.С.Пушкина»-

«Пикшенская

основная школа»

«Солнышко» ЛДП Администрация

Большеболдинск

ого муниципаль

ного округа

02.06.-

24.06.2025

15 7-12 -  23.05.2025

9. МБОУ «Б-

Болдинская

средняя школа им.

А.С. Пушкина»

«Солнышко» ЛДП Администрация

Большеболдинск

ого муниципаль

ного округа

01.07-

21.07.2025

125 7-12 «Орлята России»  26.05.2025

10. МБОУ «Б-

Болдинская

средняя школа им.

А.С. Пушкина»

«Подросток» ЛТО Администрация

Большеболдинск

ого муниципаль

ного округа

01.07-

21.07.2025

20 14-18 «Движение

Первых»

 26.05.2025

11. МБУ ДО

Большеболдинская

ДЮЦ

«Олимп» ЛДП

Администрация

Большеболдинск

ого муниципаль

ного округа

02.06.-

24.06.2025

30

8-13

Спортивная  26.05.2025

12. МБУ ДО

«Большеболдински

й ДДТ»

«Дружба» ЛДП Администрация

Большеболдинск

ого муниципаль

ного округа

02.06-

24.06.2025

30

6-14

-

 26.05.2025